



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Tel. 8 706 62008, faks. 8 7066 2000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.

UAB „SDG“  
Ptramonės pr. 23, LT-51287  
Kaunas

2016-04-12

Nr. (28.4)-A4-3692

Kopija  
Adresatams pagal sąrašą

### **GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „ALYTAUS REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO“ DIDELIŲ GABARITŲ IR KITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖS ALOVĖS G. 6, ALYTAUS M. SAV. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

#### **1. Peržiūrима atrankos išvada.**

Peržiūrима Aplinkos apsaugos agentūros 2016-02-04 raštu Nr. (28.4)-A4-1103 priimta atrankos išvada dėl Didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės, Alovės g. 6, Alytuje projektinio pajėgumo didinimo poveikio aplinkai vertinimo.

#### **1<sup>l</sup>. Kur, kada ir kokiose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą.**

Apie priimtą atrankos išvadą visuomenei buvo paskelbta: 2016-02-19 Alytaus miesto savivaldybės skelbimų lentoje, 2016-02-20 laikraštyje „Alytaus naujienos“; 2016-02-20 laikraštyje „Lietuvos aidas“, internetiniame puslapyje [www.gamta.lt](http://www.gamta.lt).

#### **2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.**

UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“, Vilniaus g. 31, LT-62112, Alytus, tel. 8-315-72842, el.p. [info@alytausratc.lt](mailto:info@alytausratc.lt).

#### **3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.**

Didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės, Alovės g. 6, Alytuje projektinio pajėgumo didinimas.

#### **4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta.**

Alovės g. 6, Alytus.

#### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.**

UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelė įrengta adresu Alytaus m. sav., Alytaus m., Alovės g. 6. Žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-2190-3086) pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis - kita, naudojimo būdas – atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) teritorijos. Planuojama ūkinė veikla, stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės projektinio pajėgumo padidinimas, bus vykdoma jau veikiančioje aikštelėje, todėl naujų statinių, įrenginių ir giluminių gręžinių – įrengti nenumatoma. Aikštelė įrengta urbanizuotoje teritorijoje su daline infrastruktūra: centralizuota vandens tiekimo sistema, vietinė paviršinių nuotekų tvarkymo sistema, centralizuota buitinių nuotekų tvarkymo sistema, elektros ir ryšio tinklais. Į aikštelę patenkama iš Alovės g. UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės paskirtis – surinkti tas komunalines atliekas, kurios negali būti pilamos į gatvėse statomus konteinerius ir kurias gyventojai bei kiti atliekų tiekėjai (smulkios įmonės) neturi galimybės pristatyti į šių atliekų perdirbimo arba šalinimo vietas. Šiuo metu aikštelėje priimamas atliekų kiekis - 245 t/m., iš jų pavojingų atliekų – 20 t/m. Planuojama priimamų atliekų kiekį padidinti iki 1500,0 t/m., iš jų pavojingų – 20,0 t/m. Priimtoms atliekoms bus registruojamos atliekų tvarkymo apskaitos žurnale. Pavojingos atliekos yra sukraunamos į 100 ir 200 l plastmasines statines, turinčias hermetiškai užveržiamus dangčius. Statinės saugomos

konteinerinio tipo metaliniame pastate. Jokia pavojingų atliekų tvarkymo veikla (perpylimas, atskiedimas, ardymas ir pan.) aikštelėje nebus vykdoma. Aikštelėje surinktos atliekos bus periodiškai perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti atitinkamas atliekas. Pavojingos elektros ir elektroninės įrangos atliekos bus perduodamos įmonėms turinčioms teisę tvarkyti pavojingas atliekas. Netinkamos perdirbimui ar naudojimui atliekos bus šalinamos Alytaus regioniniame sąvartyne. Buities statybinės atliekos periodiškai perduodamos statybinių atliekų apdorojimo aikštei su asbesto šalinimo sekcija arba Alytaus regioniniam sąvartynui. Žaliosios atliekos – žaliųjų atliekų kompostavimo aikštei, kuri įrengta Alytaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje. Atliekų surinkimo aikštelėje bus apdorojami (ardomi) seni baldai, langai, durys, dviračiai – atskiriamas metalas, mediena, stiklas, tekstilės, plastiko ir gumos atliekos. Ardant senus baldus susidaranti minkšta (tekstilė) baldų dalis ir lakuotas, dažytas medis šalinami sąvartyne. Švari mediena perduodama kompostavimui į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę arba perdirbimui. Metalų atliekos ir stiklas perduodamas atliekas tvarkančioms įmonėms. Ardant langus ir duris susidarantis lakuotas, dažytas medis bus šalinami sąvartyne, švari mediena perduodama į žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę arba perdirbimui. Stiklo atliekos bus perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Ardant dviračius susidarys metalo atliekos, kurios bus perduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms. Susidariusios plastikų ir gumos atliekos bus šalinamos sąvartyne. UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėje planuojamos ūkinės veiklos metu vanduo naudojamas nebus, todėl gamybinės nuotekos nesusidarys. Buitinės nuotekos aikštelės lauko linija nuvedamos į miesto buitinių nuotekų tinklus. Paviršinės nuotekos, surenkamos nuo betonuotos aikštelės, kurios plotas 0,0915 ha ir nuvedamos į gamyklinio tipo paviršinių nuotekų valymo įrenginį (našumas 3 l/s), kuriame išvalomos nuo naftos produktų ir mechaninių priemaišų. Išvalytos paviršinės nuotekos bus išleidžiamos į miesto lietaus nuotekų tinklus.

Stambiųjų bei kitų atliekų surinkimo aikštelės gretimybėse įsikūrusios šios įmonės: mašinų gamykla, transportavimo ir logistikos paslaugas teikianti įmonė. Artimiausias gyvenamasis namas nuo esamos aikštelės nutolęs 0,03 km atstumu. Visuomeninės paskirties objektų aikštelės gretimybėse nėra. Artimiausia ugdymo įstaiga - Alytaus senamiesčio pradinė mokykla, nutolusi 0,4 km atstumu, VŠĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninė - 1,5 km atstumu, artimiausias naudingųjų iškasenų telkinys, žvyro karjeras (Nr. 1383) - 3,8 km atstumu, artimiausia geriamojo gėlo vandens vandenvietė (nenaudojama) - 1,4 km, artimiausia naudojama geriamojo gėlo vandens vandenvietė - 4,5 km atstumu.

UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelė į saugomas teritorijas nepatenka.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.**

UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelė nepatenka į saugomas teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija, Vidzgirio botaninis draustinis (identifikavimo kodas 0210500000026), priskiriamas ekologiniam tinklui Natura 2000, nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolęs 0,8 km atstumu. Artimiausia buveinių apsaugai svarbi teritorija, Vidzgirio miškas, nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolusi 0,8 km atstumu. Augavietėje saugomos rūšys: skroblynai; Aliuviniai miškai; Skiauterėtasis tritonas; Raudonpilvė kūmutė; Niūriaspalvis auksavabalis; Plačialapė klumpaitė

#### **6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė prašymą persvarstyti atrankos išvadą.**

Persvarstyti atrankos išvadą paprašė Alytaus visuomenės sveikatos centras 2016-02-18 raštu Nr. R1-234. Pagrindiniai motyvai persvarstyti priimtą atrankos išvadą: neatliktas triukšmo modeliavimas padidėjus veiklos apimtims, neaišku ar triukšmo lygis gyvenamojoje aplinkoje atitiks Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo patvirtintą Lietuvos higienos normą HN33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, neaišku ar oro užterštumas atitiks Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymą Nr. 591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio

30 d. įsakymą Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo“.

#### **7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą.**

Atrankos išvados persvarstyme, kuris įvyko 2016-03-30, dalyvavo Alytaus visuomenės sveikatos centro, Alytaus miesto savivaldybės administracijos, Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atstovai, rengėja. Persvarstyme nedalyvavo Kultūros paveldo departamento Alytaus skyriaus atstovai, kurie raštiškai informavo, kad persvarstyme nedalyvaus, priimtai pirminei atrankos išvadai neprieštarauja. Persvarstymo metu rengėja paaiškino, kad padidinus priimamų atliekų kiekį vienu metu į aikštelę atvykstančių automobilių srautas nepasikeis, todėl momentinis triukšmo dydis ir aplinkos oro teršalų kiekis nepakis.

#### **8. Pastabos, pasiūlymai.**

8.1. Apie galutinę atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (AM 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais).

8.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

#### **9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

9.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Alytaus departamentas 2016-04-05 raštu Nr. 2.1-9(22.8.7.11) pateikė išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimo atlikti neprivaloma.

9.2. Padidinus priimamų atliekų kiekį vienu metu į aikštelę atvykstančių automobilių srautas nepasikeis, todėl momentinis triukšmo dydis ir aplinkos oro teršalų kiekis nepakis. Triukšmo ir oro užterštumo lygiai nebus viršijami.

9.3. Planuojama veikla nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas.

9.4. Ūkinė veikla bus vykdoma esamoje aikštelėje, teritorijos plėtra nenumatyta. Artimiausias gyvenamas namas nuo planuojamos ūkinės veiklos yra 0,03 km atstumu.

9.5. Aikštelė padengta nelaidžia asfaltuota danga atsparia skysčių ardančiajam poveikiui.

9.6. Visos priimtos atliekos bus rūšiuojamos, o didelių gabaritų atliekos bus ardomos, siekiant padidinti atliekų perdirbimą ir antrinį panaudojimą.

9.7. Pavojingosios atliekos bus laikomos atskirai sandariame, rakinamame konteineryje.

#### **10. Priimta galutinė atrankos išvada.**

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir įvykdžius šios galutinės atrankos išvados 8. Pastabos ir pasiūlymai 8.2. punkte nustatytas sąlygas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi priimama galutinė atrankos išvada: UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės, adresu Alovės g. 6, Alytaus m., projektinio pajėgumo didinimui, neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Atrankos išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 8 A, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento vedėja



Justina Černienė

Atrankos išvados dėl UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro“ didelių gabaritų ir kitų atliekų surinkimo aikštelės Alovės g. 6, Alytuje poveikio aplinkai vertinimo 2016-04-12 Nr. (28.4)-A4- 3692 adresatų sąrašas :

Alytaus miesto savivaldybės administracijai  
Rotušės a. 4, LT-62141 Alytus  
[alytus@ams.lt](mailto:alytus@ams.lt)

Alytaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai  
Suvalkų g. 34, LT-62121 Alytus  
[alytus.pgv@vpgt.lt](mailto:alytus.pgv@vpgt.lt)

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro  
Prie sveikatos apsaugos ministerijos  
Alytaus departamentui  
Savanorių g.4, LT-62142 Alytus  
[info@alytausvsc.sam.lt](mailto:info@alytausvsc.sam.lt)

Kultūros paveldo departamento prie LR Kultūros ministerijos  
Alytaus skyriui  
Birutės g. 3A, LT-62151 Alytus  
[alytus@heritage.lt](mailto:alytus@heritage.lt)

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui  
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus  
[alytus@ard.am.lt](mailto:alytus@ard.am.lt)